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Konu: Genelge-TPS-TOBB-Ekspertiz Raporu hk.                                                                             Tarih: 12.07.2023 

                                                                                                                 Kayıt no:87142603/13.07.2023 

T.C.                              

TİCARET BAKANLIĞI 

Gümrükler Genel Müdürlüğü 
 

 Bilindiği üzere 06.02.2023 tarihinde 2023/5 Genelge ile Ticaret Odaları tarafından manuel hazırlanan ve 
0245 kodu ile ihracat beyannamelerinde beyan edilen Ekspertiz Raporları, 20/03/2012 tarih ve 28239 sayılı Resmî 
Gazete ‘de yayımlanan 2012/6 sayılı "Gümrük Hizmetlerinde "Tek Pencere Sistemi" konulu Başbakanlık Genelgesi 
çerçevesinde Bakanlığımız koordinasyonunda Tek Pencere Sistemi (TPS)' kapsamına alınmıştır. 
  

Bu kapsamda, 1058 kodlu TPS-TOBB-Ekspertiz Raporu başvuruları, iznin verilmesi ve kullanılmasına 
ilişkin işlemler Tek Pencere Sistemi (TPS) üzerinden yapılmaya başlanılmıştır. Ancak, yeni sisteme göre Sanayi 
Odalarından alınacak olan Ekspertiz Raporu, ihracat yapılacak her ürün özelinde ve ihracat çıkış adetleri kadar 
yapılabilmektedir. İhracata konu GTİP ve ürün grupları için tek bir başvuru yapılamayacağı İstanbul ve Bursa 
Sanayi Odaları yetkilileri ile yapılan görüşmelerde öğrenilmiştir. 

 

 Yeni uygulama gereği Tek Pencere Sistemi üzerinden yapılan başvurularda ekspertiz başvurusu için sadece 
bir ihracat satırı oluşturulabilmektedir. İhracat beyannamesinde aynı anda farklı GTİP Kodu ile ekspertiz raporu 
gerektiren ihracat (çıkış) yapılmak istendiğinde ise her bir kalem için Tek Pencere Sisteminde ayrı başvuru 

yapılması gerekmektedir. Ekspertiz raporunu iki ayrı GTİP Kodunu içeren iki ayrı kalem olacak şeklide başvuru 
yapıp onaya sunulduğunda “Uyarı Başvurunuza ait sadece 1 satır olmalı” hatası alınmaktadır. 
  

Mevcut durumda çıkış yapılacak GTİP Kodu veya mal tanımı farklı olan her bir ürün grubu için Ticaret 

Odaları tarafından ayrı ekspertiz raporu düzenlenmekte ve ayrı hizmet bedeli alınmaktadır.  Bu da ihracatçı firmalar 
için yüksek bir maaliyet unsurunun ortaya çıkmasına, kimi zaman ithalat eşyası için öngörülen ithalat vergilerinin 
çok üstünde bir masrafla ihracatçı firmaların karşı karşıya gelmesine sebebiyet verilmektedir. Bu durum Dahilde 
İşleme Rejiminin ihracatı destekleyici düzenlemesinden ayrıştırarak, ihracatı engelleyici durumun oluşmasını neden 
olmaktadır. 
  

Ayrıca bazı Gümrük İdareleri tarafından DAHİLDE İŞLEME REJİMİ TEBLİĞİ (İHRACAT: 2006/12) EK-
4 Dip notlarında “Belge kapsamındaki üretimin kapasite raporu konusu üretimden farklılık gösteren özel bir 
üretim olması durumunda ekspertiz raporu düzenlenir ve bu durum ekspertiz raporunda belirtilir” açıklamasına 
rağmen, İhracatçı firmaların kapasite raporunda yer alan üretime konu iş ve işlemler içinde gümrük idarelerince 

ekspertiz raporu talep edilmektedir. Bu durumunda gözden geçirilerek Kapasite Raporunda yer alan üretime konu iş 
ve işlemler için ekspertiz raporu talep edilmemesinin ve TPS-TOBB-Ekspertiz Raporu başvurularında farklı GTİP 
ve mal tanımına ait eşyalar için aynı Ekspertiz başvurusunda ayrı satır ile tek bir başvuru yapılabilmesi için sistemin 
gözden geçirilmesini emir ve müsaadelerinize arz ederiz. 
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